SINDICATO DOS DOCENTES DAS UNIVERSIDADES FEDERAIS DO
ESTADO DO CEARÁ - ADUFC-SINDICATO

Av. da Universidade, 2346 – Benfica – 60.020.180 – Fortaleza – CE Fone: (85) 3066.1818
   Site: www.adufc.org.br - E-mail: secretaria@adufc.org.br - imprensa@adufc.org.br -  jurídico@adufc.org.br

ENSINO PÚBLICO E GRATUITO: DIREITO DE TODOS DEVER DO ESTADO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A presidente da ADUFC, Profª. Irenísia Torres de Oliveira, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, convoca todos/as os/as professores/as da UFC, UFCA e UNILAB

para Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se na sexta-feira, 28 de junho,

presencialmente, nos seguintes locais: em Fortaleza, nos Jardins da Reitoria da UFC; em

Sobral, no Laboratório de Programação Computacional – Mucambinho/UFC; em

Quixadá, no salão multiuso Bloco 2 Térreo/UFC; em Crateús, na sala de

videoconferência/UFC; em Russas, no sala de videoconferência/UFC; em Itapajé, no

Auditório do Campus Jardins de Anita/UFC; em Juazeiro do Norte, Auditório Beata Maria

de Araújo/UFCA; no Crato, na sala M205; em Barbalha, na sala de videoconferência; em

Brejo Santo, no miniauditório; em Acarape, no bloco 2, sala 203, Campus dos Palmares

da UNILAB. A primeira convocação será às 8h, e a segunda, às 9h, com as pautas:

1. Informes;

2. Encerramento da greve com a definição da data de retomada das atividades letivas;

3. Escolha de delegado/a e observadores/as para o 67º CONAD, no período de 26 a 28

de julho de 2024, na cidade de Belo Horizonte (MG), sediado pelo SINDCEFET-MG.

Fortaleza, 26 de junho de 2024.

Prof.ª Irenísia Torres de Oliveira

Presidenta da ADUFC

(Biênio 2023-2025)

http://www.adufc.org.br/
mailto:secretaria@adufc.org.br
mailto:imprensa@adufc.org.br
mailto:jurídico@adufc.org.br